

Dossiernummer: FICA69975
Registratienummer: 1588107

Datum: 24 november 2023

NOTA VAN INLICHTINGEN I

Aanbestedende dienst:	Gemeente Purmerend
Naam aanbesteding:	Leveren en aanbrengen van speeltoestellen en valondergronden

De vragen en de daarop gegeven antwoorden moeten worden beschouwd als integraal onderdeel van de procedurestukken en worden op TenderNed gepubliceerd.
In geval van tegenstrijdigheden tussen de Nota van Inlichtingen en eerder verstrekte documenten prevaleert het bepaalde in de Nota van Inlichtingen.

Opmerkingen:	Naar aanleiding van de Nota van inlichtingen I zijn volgende documenten vervangen en/of toegevoegd. Dit betekent dat de oude versies niet meer van toepassing zijn en dus zijn komen te vervallen. • Aanbestedingsleidraad Leveren en aanbrengen speeltoestellen en valondergronden is komen te vervallen en wordt vervangen door Aanbestedingsleidraad Leveren en aanbrengen speeltoestellen en valondergronden v1.0 • Bijlage 2 Programma van eisen is komen te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 2 Programma van eisen v1.0 • Bijlage 3 Gunningscriteria Beste kwaliteit is komen te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 3 Gunningscriteria Beste kwaliteit v1.0 • Bijlage 4 (concept)raamovereenkomst Leveren en aanbrengen speeltoestellen en valondergronden is komen te vervallen en wordt vervangen door Bijlage 4 (concept)raamovereenkomst Leveren en aanbrengen speeltoestellen en valondergronden v1.0 Gegadigden zijn in de gelegenheid om op 1 december 2023 vóór 10:00 uur vragen te stellen ten behoeve van de Nota van inlichtingen II.
---------------------	--

Door de gegadigden zijn de volgende schriftelijke vragen gesteld:

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
1	Plan van Eisen Garantie en 5.1 gunningscriterium 2	We nemen aan dat niet onder de garantie valt: - normale slijtage - vandalisme - normale verkleuring en graffiti - foutief onderhoud door anderen dan leverancier - uitblijven van aantoonbaar onderhoud - extreme weersinvloeden Is dat correct?	Correct, behoudens foutief onderhoud dit dient aangetoond te worden door de leverancier.
2	Bijlage 3 Gunningscriterium 5: Onderscheidend vermogen inschrijver	In de laatste alinea van pagina 4 staat 'op welke manier inschrijver met genoemde onderwerpen omgaat.' We nemen aan dat juist andere/overige onderscheidende onderwerpen bedoeld worden. Immers, toelichting op de eerde kwalitatieve gunningscriteria zullen bij die criteria benoemd zijn. Begrijpen wij dit correct?	Uw aanname is juist, in de uitwerking van gunningscriteria 5 geeft uw aan op welke manier u omgaat met onderwerpen, anders dan beschreven in gunningscriteria 1 tot en met 4, wat de concrete meerwaarde voor de gemeente is en welke concrete toezeggingen u kunt doen. Echter, een toelichting op kwalitatieve gunningscriteria 1 tot en met 4 dient benoemd te worden bij de uitwerking van de betreffende gunningscriteria.
3	Bijlage 3 Gunningscriterium 4: Kortingspercentage op de catalogusprijs	Hier wordt in regel 2-3 gesteld dat de korting wordt berekend over valondergronden. Dat is niet correct (en niet mogelijk omdat alle speeltoestel leveranciers het kunstgras bij derden inkopen). De overige onderdelen in de aanbesteding benoemen telkens de korting over de catalogusprijs van de speeltoestellen. We nemen aan dat de zinsnede '...en op de levering van valondergronden' hier per abuis is opgenomen, is dat correct?	Dat is correct. De aangeboden korting geldt alleen voor het leveren van de speeltoestellen.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
4	Bijlage 3 Gunningscriterium 3 MVO	Het onderdeel MVO is een wezenlijk onderdeel in de gunning. Er worden ook nog al wat afzonderlijke punten gevraagd om toe te lichten. Om hier een helder en compleet beeld te geven zijn 2 pagina's A4 niet voldoende. Zou u willen toestaan om de uitwerking op maximaal 4 pagina's A4 uit te werken?	De uitwerking van gunningscriteria 3 mag uitgewerkt worden op 3 pagina's.
5	Programma van Eisen	Hanteert u voor het onderscheid tussen de materiaaltypen (toestellen van hout, metaal, kunststof etc) de grens van 50% gewichtseenheid? Of hanteert u de hoofdconstructie (de staanders in de toestellen) om te bepalen of iets een houten/metalen of kunststof toestel betreft?	Het onderscheid tussen materiaaltypen wordt gebaseerd op basis van hoe de inschrijver het product vermeld in de aangeboden catalogus.
6	Programma van Eisen KUN3	We nemen aan dat deze eisen voor 'speeltoestellen van kunststof' van toepassing zijn wanneer een speeltoestel voor meer dan 50% gewichtseenheid uit kunststof bestaat, en dat polycarbonaat / vezel versterkt kunststof daarop uitgezonderd is (MVI-criteria Straatmeubilair) is dat correct?	Zie antwoord op vraag 5.
7	4.2.2. VCA** en Programma van Eisen CER1	VCA** is een certificaat, een gelijkwaardig beoordeeld systeem is wel gelijkwaardig beoordeeld, maar geen 'certificaat'. We nemen aan dat een (extern) gelijkwaardig beoordeeld systeem juridisch ook wordt geaccepteerd, is dat correct?	De geschiktheidseis wordt aangepast naar VCA*. Hoe en wat de inschrijver dient aan te tonen staat beschreven in de aanbestedingsleidraad.
8	4.2.2 Technische bekwaamheid	Voor elke van de kerncompetentie(s) moet de inschrijver één relevante referentieopdracht indienen. We nemen aan dat de gevraagde minimale waarde per	U dient één referent per kerncompetentie aan te leveren. Voor Kerncompetentie 1 dient dit tevens één opdracht te zijn. Voor kerncompetentie 2 mogen het meerdere opdrachten zijn die zijn uitgevoerd bij 1 referent.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		kerncompetentie ook met meerdere opdrachten aangetoond mag worden, is dat correct?	
9	4.2.2 Technische bekwaamheid	U vraag bij de beide kerncompetenties om een bepaalde waarde 'per half jaar'. 1. We nemen aan dat u niet bedoelt dat ieder half jaar voor die waarde geleverd dient te zijn (dat zou dan bijvoorbeeld voor kunstgras betekenen: 3 jaar x 2 helften = 6 x € 35.000 = € 210.000. 2. Mogelijk is de toevoeging 'per half jaar' abuis opgenomen? Of bedoelt u dat de geleverde waarde in een half jaar gerealiseerd dient te zijn, in de afgelopen drie jaren voor publicatie van deze aanbesteding?	1. Dat wordt wel bedoeld. 2. Dat is niet correct. De toevoeging 'per half jaar' is niet abuis opgenomen.
10	4.2.2 Technische bekwaamheid	De gevraagde referentiewaarde is bij speeltoestellen (Kerncompetentie 1) lager dan voor kunstgras (Kerncompetentie 2). Is het de verwachting dat het zwaartepunt van de overeenkomst bij het leveren van kunstgras komt te liggen, en in mindere mate bij het leveren van speeltoestellen?	Het zwaarte punt van de overeenkomst zal liggen bij het leveren van speeltoestellen.
11	1.1 Aard en omvang opdracht	We lezen dat parken buiten de scope van de opdracht vallen. Begrijpen we het goed dat het bij die park-projecten niet om speelplekken met de toestellen uit de onderhavige overeenkomst gaat, maar om 'natuurlijke speelplekken' in parken?	Nee, het gaat in de parken per definitie niet om 'natuurlijke speelplekken'. Speelplekken in parken worden geregeld in andere projecten en vallen derhalve buiten deze overeenkomst.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
12	1.1 Aard en omvang opdracht	We lezen eind eerste alinea pagina 5 dat ook voor andere ondergronden dan kunstgras kan worden gekozen gedurende de raamovereenkomst. Eerste zin van alinea 2 op pagina 5 stelt dat aanvullende leveringen/diensten van toepassing kunnen worden gedurende deze overeenkomst. We nemen aan dat deze 'aanvullende leveringen/diensten' dan over het leveren van mogelijke alternatieve valondergronden gaan, is dat correct?	Dat is correct, maar het zou ook kunnen gaan over andere diensten zoals het aanleveren van een ontwerp of ondersteuning bij participatie.
13	Financiële en economische draagkracht (minimum eis)	Op Tendered wordt onder dit onderdeel gevraagd om een balans of balansuittreksel. Dit is in de afgelopen 10 jaar niet voorgekomen bij aanbestedingen. Zou u kunnen aangeven of dit inderdaad is wat u bedoelt, en aan welke eisen de balans dient te voldoen (ratio's) om geldig in te kunnen schrijven? Of bedoelt u hier mogelijk een verklaring van de belastingdienst omtrent het voldoen van belastingen?	In paragraaf 4.2 van de aanbestedingsleidraad staat beschreven waaraan u moet voldoen met betrekking tot de financiële en economische draagkracht.
14	Bijlage 2 - LEV..	We nemen aan dat de levertijden ingaan vanaf het moment van de ontvangst van de schriftelijke opdrachtbon bij opdrachtnemer. Is dit correct?	Dat is correct. Echter, een schriftelijke opdrachtbon kan ook per mail verstuurd worden.
15	Bijlage 2 LEV..	In onze catalogus staan toestellen die van dien aard/grootte/complexiteit zijn dat een langere termijn dan 8 weken benodigd is voor de productie hiervan. We verzoeken u aan deze eis toe te voegen dat indien de levertermijn langer is dan 10 weken dit ter beoordeling voorgelegd moet worden aan de	Afwijken van de levertijd mag alleen in overleg en na goedkeuring van de opdrachtgever

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		opdrachtgever. Indien de aanleiding niet plausibel is geldt de vermelde boete.	
16	PVE - LEV 4 onderdelen	We nemen aan dat de gestelde termijn voor het leveren van onderdelen binnen de contractperiode geldt voor toestellen die onder het contract geleverd zijn. Kunt u dit bevestigen?	Dat is correct.
17	Bijlage 2 garantie	Speeltoestellen zijn gebruiksvoorwerpen dus slijtage is aan de orde, zolang de functionaliteit van het toestel maar in stand blijft en dus geen vervanging van onderdelen noodzakelijk is (banden van auto's zullen slijten bij gebruik, zo zal een toestel sporen vertonen van gebruik). Is het correct dat normale slijtagesporen waarbij de functionaliteit van het toestel niet vervalt en vandalisme niet onder garantie vallen?	Dat is correct, indien het om 'normale' slijtage gaat.
18	Bijlage 2 garantie	We nemen aan dat garantie geldt voor materiaal-constructie of installatiegebreken. Is dit correct?	Dat is correct.
19	Bijlage 7.	Mag, indien de beide kerncompetentie bij één en hetzelfde project ingevuld kunnen worden dit in een keer in dit document ingevuld worden of wenst u per competentie een separaat document?	Dit is toegestaan, u dient in het document echter wél aan te geven of dit voor kerncompetentie 1, 2 of beide betreft.
20	Bijlage 7 Bedragen	Bijlage 7 Totale aanneemsom/bedrag, Contractuele opdrachtsom, Werkelijke opdrachtsom. Wat wordt met deze gevraagde informatie bedoeld? Het is gebruikelijk dat de geoffreerde opdrachtwaarde ook de gefactureerde waarde is. Een zeer enkele keer is hier in onze branche een afwijking in.	Indien werkelijke opdrachtwaarde afwijkt van de contractuele opdrachtsom dan willen wij dit inzichtelijk krijgen. Echter, wij begrijpen dat dit in deze branche nauwelijks voorkomt.
21	Bijlage 2 Garantie. percelen	U verwijst hier naar percelen. Mogelijk is dit nog uit de eerdere aanbesteding overgenomen aangezien er nu geen perceelindeling is.	Het Programma van Eisen (bijlage 2) is aangepast.
22	Bijlage 2 KUN3. gerecycled kunststof	We zien deze eis tegenwoordig in meerdere aanbestedingen terwijl dit niet mogelijk is op dit	De eis wordt aangepast naar: Het toegepaste kunststof is 100% recyclebaar.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		moment. Sommige delen in toestellen kunnen 100% gerecycled materiaal bevatten maar bij een groot deel van de onderdelen is dit nog niet mogelijk. Geen enkel leverancier kan alle kunststof onderdelen in 100% gerecycled materiaal leveren. Bij alle uitvragen is tot nog toe deze eis vervallen of aangepast naar bv. Het toegepaste kunststof dient zo veel als mogelijk gerecycled te zijn. We verzoeken ook u deze eis te nuanceren of te verwijderen uit het PVE.	
23	Bijlage 3 gunningscriterium 4 catalogus	U geeft hier aan dat de catalogus bijgevoegd moet worden bij inschrijving. Ook bij guningscriterium 2 geeft u dit aan. dienen wij de catalogus bij beide onderdelen te uploaden of alleen bij gunningscriterium 2?	Eén keer is voldoende. De catalogus dient u in te dienen bij gunningscriteria 2
24	Bijlage 3 Gunningscriterium 4	U geeft hier aan dat de korting geldt voor de toestellen en de valondergronden. Valondergronden worden door de meeste opdrachtnemers ingekocht waardoor er geen kortingen op valondergronden gegeven kunnen worden. daarbij zijn er veel variabelen bij het aanleggen van een valondergrond die prijsbepalend zijn. Het toepassen van een korting hierop zou de eenheidsprijs verhogen wat niet controleerbaar is. We verzoeken u daarom de korting enkel te laten gelden op de speeltoestellen.	Zie het antwoord op vraag 3.
25	Bijlage 3 Gunningscriterium 2 kwaliteit en garantie.	U geeft hier aan dat u wilt zien welke extra garantie boven de standaard garantie gegeven wordt. Per leverancier worden andere garanties gegeven. Een leverancier die standaard 2 jaar garantie geeft kan zo veel hoger scoren dan een leverancier die standaard 10 jaar garantie geeft. Bedoeld u hier de extra garantie op de gestelde garantie uit het PVE?	Dat klopt, het betreft extra garantie bovenop de garantie uit de door ons gestelde eisen.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
26	Bijlage 3 - vormvereisten.	U eist regelaafstand Exact, minimaal 14pt. Wat wordt hiermee bedoeld? Wenst u een regelaafstand van 14 punten, niet meer of minder dus exact 14pt of heeft dit een andere betekenis. In het programma waarin wij de stukken opmaken kunnen wij wel 14pt kiezen maar Exact is geen keuzemogelijkheid.	Regelaafstand Exact, minimaal 14pt is in te stellen door onderstaand stappen te volgen (in Word): stap 1 - ga naar start in de taakbalk. stap 2 - klik op het pictogram Regel- en alinea-afstand. stap 3 - Kies voor 'Opties voor regelaafstand'. Stap 4 - Kies voor regelaafstand 'Exact' en Op (minimaal) '14pt'.
27	Bijlage 3 - Gunningscriterium 1 klachten en meldingen	U vraagt hoe wij omgaan met klachten en meldingen als werkzaamheden naar tevredenheid uitgevoerd zijn. Welke klachten bedoeld u hier? Als er naar tevredenheid is uitgevoerd dan zullen er ook geen klachten zijn.	Hert gunningscriterium is aangepast. Het woord 'niet' ontbreekt en is toegevoegd.
28	6.1.2 in te dienen stukken	In het Schema in te dienen stukken missen we de verklaring geen Russische betrokkenheid. Dient deze bij inschrijving geupload of bij verificatie aangeleverd te worden?	Deze dient bij inschrijving ingediend te worden. De aanbestedingsleidraad is aangepast
29	5.1 catalogus	U geeft aan dat de catalogus inclusief prijs vigerend en verifieerbaar dient te zijn. We verzoeken u te eisen dat de catalogus én prijzen op de openbare website voor iedereen toegankelijk dienen te zijn. Op een andere wijze is niet controleerbaar of de gehanteerde prijzen daadwerkelijk vigerend zijn. Aangezien u, als een van de gunningscriterium, korting heeft opgenomen is het, indien u dit niet eist, mogelijk met verhoogde prijzen in te schrijven om zo hoger te scoren op dit gunningscriterium.	Eis CAT1 blijft ongewijzigd. De manier van verifiëren van de catalogus is aan de gemeente. Dit kan bijvoorbeeld aan de hand van een openbare website, een digitale versie van de catalogus of een hardcopy catalogus.
30	4.2.2 VCA	Een VCA certificaat heeft nooit een geldigheidsduur van de looptijd van deze overeenkomst. We nemen aan dat u bedoeld dat tijdens de geheel contractperiode een VCA** certificaat of gelijkwaardig geldig moet zijn.	Het certificaat dient gedurende de in de overeenkomst/opdrachtbevestiging aangegeven periode geldig te zijn. Voor VCA* zie ook antwoord op vraag 7.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
31	4.2.2 punt 4	Voor de tekst staat een *. Is dit een verwijzing of wat wordt hiermee bedoeld?	Per abuis heeft er typo plaatsgevonden. Het '*' is verwijderd.
32	4.2.2 KC1 en 2 . Half jaar	U geeft hier aan per half jaar. Begrijpen we het goed dat ieder half jaar in de afgelopen 3 jaar voor de vermelde waarde de gemelde werken uitgevoerd moeten zijn?	Zie het antwoord op vraag 9
33	3.2 Taal	U geeft aan dat de voertaal Nederlands is. Enkele officiële documenten zoals verzekeringsbewijzen zijn door onze internationale achtergrond in het Engels opgesteld. Kunt u bevestigen dat dit akkoord is?	Akkoord, dit geldt alleen voor documenten die niet in het Nederlands beschikbaar kunnen zijn.
34	1.4.2 Mini-competitie.	Eerder in het beschrijvend document omschrijft u de werkwijze binnen de opdrachten. Zal bij een minicompetitie ook door u één ontwerp opgesteld worden waar opdrachtnemers een offerte/voorstel voor moeten maken? Zo niet, hoe gaat dat in dit geval in zijn werk?	Indien er sprake is van een minicompetitie zullen wij de leverancier vragen om volgens de gestelde kaders een ontwerp op te stellen. Dit ontwerp zal dan worden gebruikt in het participatietraject.
35	1.2 budgetten	U geeft aan wat de maximale waarde is van de raamovereenkomst. Wat is het beoogde jaarlijkse budget?	Het beoogde jaarlijkse budget is nog niet vastgesteld en altijd met enige onzekerheid omgeven. Vandaar onze keus om de maximale waarde van de overeenkomst aan te geven.
36	Bijlage 4 Raamovereenkomst(Concept) Boete	U stelt in artikel 7 dat een boete van 10% per dag met een maximum van 50% opgelegd kan worden bij (toerekenbare) tekortkoming. Dit is zeer hoog en ongebruikelijk in onze branche. Er kunnen meerdere redenen zijn waardoor een opdrachtnemer tekortschiet wat niet direct te wijten is aan de opdrachtnemer. We begrijpen dat u een bepaalde druk wenst uit te kunnen oefenen maar deze hoogte is in onze ogen disproportioneel. Gebruikelijker is een boete van 250 euro per werkdag met een maximum	De gemeente zal altijd redelijkheid en billijkheid betrachten. U voorstel is grotendeels akkoord bevonden en Artikel 7 uit bijlage 4 is aangepast.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		van 100% van de opdrachtwaarde. We verzoeken u dit aan te passen.	
37	Bijlage 2 Programma van eisen GAR 2	Het is niet gebruikelijk in onze branche garantie op plaatsing van toestellen te geven gezien de vele externe factoren (zoals bijvoorbeeld weersomstandigheden) die kunnen plaatsvinden jaren na plaatsing. Kunt u deze eis laten vervallen?	De garantie op het gebied van plaatsing wordt uit GAR1 en GAR 2 verwijderd. Hiervoor is een nieuwe eis opgesteld (GAR 4)
38	Bijlage 2 Programma van eisen GAR 1	Het is niet gebruikelijk in onze branche garantie op plaatsing van toestellen te geven gezien de vele externe factoren (zoals bijvoorbeeld weersomstandigheden) die kunnen plaatsvinden jaren na plaatsing. Kunt u deze eis laten vervallen?	Zie antwoord op vraag 37.
39	Bijlage 2 Programma van eisen KUN3	U geeft aan dat het toegepaste kunststof 100% gerecycled moet zijn. Bedoelt u daarmee alleen de staanders? Voor de kleur hebben bijvoorbeeld HMPE platen een virgin buitenlaag. Kleine onderdelen en technische onderdelen (telbollen, maar ook lagers e.d.) zijn van virgin materiaal. Kunt u het percentage van 100% alleen eisen bij de staanders van de toestellen?	Zie antwoord op vraag 22.
40	Bijlage 2 Programma van eisen SPA6	Door de nieuwe eisen uit het WAS2023 aan de digitale ondertekening van het certificaat kunnen wij deze niet meer invoegen in het logboek. Het certificaat wordt dus noodzakelijkerwijs apart aangeleverd. Is dit akkoord?	Het certificaat mag separaat aangeleverd worden maar wel gelijktijdig met het ingevulde logboek volgens SPA6
41	Bijlage 2 Programma van eisen SPA2	Onder het WAS2023 mogen wij specials niet meer typekeuren, deze moeten een stukskeuring krijgen. Kunt u dit tekstueel toevoegen?	"en/of stukskeuring" is toegevoegd.
42	Bijlage 2 Programma van eisen SPA1	Wettelijk gezien hoeven alleen toestellen, gecertificeerd na ingang van het WAS2023 voorzien te zijn van een MvG. Bent u akkoord om een MvG alleen	Dat is akkoord.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		te eisen bij de toestellen die zijn gecertificeerd na ingang van het WAS2023?	
43	Aanbestedingsleidraad 5.1 Gunningscriterium	U vraagt om het indienen van een catalogus. Al onze toestellen hebben wij op onze website staan, maandelijks komen er nieuwe toestellen bij. Is een link van onze website voor u akkoord als alternatief op de catalogi?	Catalogus dient bij inschrijving ingediend te worden in PDF. Alternatief is niet toegestaan.
44	Aanbestedingsleidraad 4.2.2 Technische bekwaamheid	U vraagt een VCA** certificaat, dit wordt vaak toegepast in o.a. de grotere industrieën en is niet gebruikelijk in het MKB. Hiermee zal het voor het MKB lastig worden om hieraan te voldoen. Voor de werkzaamheden genoemd in de leidraad is VCA* ons inziens toereikend. Is VCA* toegestaan?	Zie antwoord op vraag 7.
45	4.2.2. Technische Bekwaamheid Kerncompetentie 2	U vraagt dat de inschrijver in de afgelopen drie jaar aantoonbaar ervaring heeft met het leveren en aanbrengen van valondergronden met een minimale financiële omvang van €35.000,- per half haar in de openbare ruimte. Kunt u bevestigen dat dit niet één project met deze omvang dient te zijn maar dat het meerdere projecten mag behelzen?	Zie antwoord op vraag 8.
46	4.2.2. Technische Bekwaamheid VCA**	U vraagt om VCA** maar voor een MKB onderneming is dit wel een enorm hoge eis en niet vanzelfsprekend in onze branche. Specifiek voor het realiseren van speelruimte beschikken wij over een breder en heel specifiek kwaliteitssysteem voor de realisatie van speelruimte: KOMO-BRL 9921. Graag vernemen wij of de combinatie van VCA* i.c.m. KOMO-BRL 9921 ook volstaat als eis voor de technische bekwaamheid.	Zie antwoord op vraag 7.
47	5.1 Gunningscriterium Catalogusprijs	Wij dienen een kortingspercentage op de catalogusprijs te verstrekken die bij de inschrijving als vigerend document is meegezonden. Hierover hebben	1. Zie antwoord op vraag 43. Gedurende de looptijd van de overeenkomst is het voldoende als de catalogus

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		wij drie vragen: 1. Al onze producten staan online en zijn ten alle tijden te raadplegen. Is dit voor u voldoende? 2. Prijzen zijn exclusief installatie. Klopt onze aanname dat de korting uitsluitend geldt op de levering van het toestel? De installatieprijs berekenen wij namelijk op basis van iedere specifieke situatie. 3. Klopt het dat het kortingspercentage alleen geldt op de levering van speeltoestellen, en niet op valdempend kunstgras? Aangezien kunstgras wordt bepaald aan de hand van valhoogte, kleur, het toepassen van figuren en voorbereidende werkzaamheden op locatie is het natuurlijk ook moeilijk om er een vaste prijs per m2 aan te hangen.	digitaal beschikbaar is. 2. Zie antwoord op vraag3. 3. Zie antwoord op vraag 3.
48	VCA**	In paragraaf 4.2.2. van de aanbestedingsleidraad staat vermeld dat inschrijver dient te beschikken over een geldig VCA** certificaat of een gelijkwaardig certificaat. Er is een gewijzigde VCA-regeling in Nederland. Met ingang van 2 april 2019 is de VCA 2017/6.0 van kracht. Partijen die gebruik willen maken van onderaanneming dienen in bezit te zijn van een VCA** certificaat maar Inschrijver gaat geen gebruik maken van onderaanneming. Is het overhandigen van een VCA* certificaat akkoord om te voldoen aan de Veiligheidseis? Indien de Aanbestedende Dienst niet akkoord is met het verlagen van de eis naar VCA*, kunt u uitleggen	Zie antwoord op vraag 7.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		waarom een VCA* certificaat zonder gebruik te maken van onderaanneming niet akkoord is?	
49	Bijlage 3 - Gunningscriteria Beste Kwaliteit - Gunningscriteria 5	Gunningscriterium 5: Onderscheidend vermogen inschrijver. Gezien de hoeveelheid subvragen en om u te voorzien van een goed en volledig antwoord vinden we het aantal van één bladzijde A4 beperkt. Graag zien we dit uitgebreid met 1 A4, dus maximaal 2 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Het gunningscriteria dient concreet en SMART uitgewerkt te worden. Wij achten dat 1 pagina voldoende is om het gunningscriteria uit te kunnen werken
50	Bijlage 3 - Gunningscriteria Beste Kwaliteit - Gunningscriteria 3	Gunningscriterium 3: MVO. Gezien de hoeveelheid subvragen en om u te voorzien van een goed en volledig antwoord vinden we het aantal van twee bladzijden A4 beperkt. Graag zien we dit uitgebreid met 1 A4, dus maximaal 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Zie antwoord op vraag 4
51	Bijlage 3 - Gunningscriteria Beste Kwaliteit - Gunningscriteria 2	Gunningscriterium 2: Kwaliteit en garantie. Gezien de hoeveelheid subvragen en om u te voorzien van een goed en volledig antwoord vinden we het aantal van één bladzijde A4 beperkt. Graag zien we dit uitgebreid met 2 A4, dus maximaal 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Het gunningscriteria dient concreet en SMART uitgewerkt te worden. Wij achten dat 1 pagina voldoende is om het gunningscriteria uit te kunnen werken.
52	Bijlage 3 - Gunningscriteria Beste Kwaliteit - Gunningscriteria 1	Gunningscriterium 1: Ontzorgen opdrachtgever. Gezien de hoeveelheid subvragen en om u te voorzien van een goed en volledig antwoord vinden we het aantal van één bladzijde A4 beperkt. Graag zien we dit uitgebreid met 2 A4, dus maximaal 3 A4. Gaat u hiermee akkoord?	Het gunningscriteria dient concreet en SMART uitgewerkt te worden. Wij achten dat 1 pagina voldoende is om het gunningscriteria uit te kunnen werken.
53	Aanbestedingsleidraad - 1.4. Werkwijze gunning Nadere Opdrachten - 1.4.3 Uitzondering	U geeft aan dat waar de opdrachtnemers niet in een uitzonderlijke, specifieke behoefte kunnen voorzien, de gemeente zich het recht behoudt om incidentieel opdrachten buiten de Raamovereenkomst om bij een derde partij te plaatsen. Kunt u bevestigen dat de	Uiteraard krijgen de geselecteerde aannemers de mogelijkheid om aan te tonen dat zij dit kunnen.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
		gemeente wel eerst bij de opdrachtnemers navraag doet of deze in de specifieke behoefte kunnen voorzien.	
54	Aanbestedingsleidraad - 1.1. Aard en omvang van de opdracht	In de leidraad staat geschreven dat speelplekken in de parken buiten de scope van deze opdracht vallen. Kunt u aangegeven wat de reden is dat deze speelplekken buiten de scope vallen en wat de procedure voor deze speelplekken zal zijn.	Zie antwoord op vraag 11.
55	Aanbestedingsleidraad - 4.2.3 Beroep op draagkracht van andere entiteiten	Bij 4.2.3. staat geschreven dat een inschrijver zich, om te voldoen aan de geschiktheidseisen, kan beroepen op de bekwaamheid van andere entiteiten. Mag de ondernemer waar beroep op wordt gedaan met meerdere partijen inschrijven?	Dat is toegestaan binnen de regels die opgenomen zijn in de aanbestedingsleidraad.
56	Kerncompetentie 1 en 2	In de omschrijving wordt gesproken over 'per half jaar'. Klopt het dat hiermee bedoeld wordt. Klopt het dat hiermee de periode bedoeld wordt tussen het geven van de opdracht door de gemeente en het plaatsen van de toestellen? Zo niet, kan de gemeente dan verduidelijken wat precies van de inschrijver verlangd wordt.	Zie antwoord op vraag 9.
57	Gunningscriterium 4 - Kortingspercentage	Gebruikelijk is dat er enkel korting wordt gegeven over het leveren en niet over het plaatsen en de fundatiekosten. Kunt u bevestigen dat het kortingspercentage enkel over het toestel geldt.	Zie antwoord op vraag 3
58	SPA1	Volgens de WAS hoeven enkel nieuw gekeurde toestellen (na 01-07-2023) voorzien te zijn van een Merk van Goedkeuring. Toestellen die gekeurd zijn voor 01-07-2023 hoeven volgens de WAS niet voorzien te zijn van een Merk van Goedkeuring. Kunt u bevestigen dat het enkel de toestellen betreft die na 01-07-2023 gekeurd zijn.	Dat klopt.

Nr.	\Betreft	Vraag	Antwoord
59	Programma van Eisen - CER 1	De opdrachtnemer dient gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst VCA ** gecertificeerd te zijn. Gebruikelijk is VCA *. Kunt u bevestigen dat VCA * akkoord is.	Zie antwoord op vraag 7.
60	Programma van Eisen - CAT 1	U schrijft dat de algemene catalogus, inclusief prijslijst (zijnde de catalogusprijzen 2024) op het moment van indienen openbaar toegankelijk moeten zijn. Dit zou betekenen dat de prijzen van 2024 al op 22-12-2023 ingaan. Dit veroorzaakt verwarring en onduidelijkheid bij overige klanten. Ons verzoek is dan ook om de inschrijfdatum op te schuiven naar begin januari 2024.	De inschrijfdatum wordt niet aangepast. Wij verwachten dat u op moment van inschrijving beschikt over de prijzen voor 2024.
61	Programma van Eisen - CAT 1	U geeft aan dat de algemene catalogus inclusief prijslijst openbaar toegankelijk en verifieerbaar moeten zijn. Bedoelt u dat op de website per product de prijzen van het toestel + plaatsingskosten + fundatiekosten openbaar toegankelijk moeten zijn zonder enige vorm van inlog?	Ja dat wordt bedoeld, zonder enige manier van inlog (specifiek) voor de gemeente Purmerend.
62	Gunningscriterium 1: Ontzorgen opdrachtgever.	Bij e) staat de subvraag: Hoe gaat u om met klachten en/of meldingen van opdrachtgever wanneer werkzaamheden naar wens zijn uitgevoerd? Is in deze vraagstelling abusievelijk het woordje 'niet' vergeten op te nemen?wanneer werkzaamheden niet naar wens zijn uitgevoerd? Zo nee, kunt u dan toelichten wat u exact bedoelt met deze vraag? Wanneer werkzaamheden naar wens zijn uitgevoerd, ontvangen we geen klachten of meldingen.	Zie antwoord op vraag 27.
63	4.2.2. VCA**	U vraagt om een VCA** certificaat. Gezien de aard en omvang van de opdracht is dit een erg hoge eis die in onze branche niet gebruikelijk is. Bent u bereid deze eis aan te passen naar VCA*.	Zie antwoord op vraag 7.